siam hanc dicere maluit; secutus opinor in eo VVilhelnum Hedā.

*Episcopus
vel Anti-
tes secundi
ordinis.
Gerard No-
suomagus
Lambert.
Hortensius
civatis.*

An S. Gregorius unquam fuerit Episcopus ordinatus? Attigit hoc E-
rotēma in Moguntiacis Serarius noster non vno loco. In extrema
abeunt, qui Ecclesiæ Ultraiectinæ Indigitamenta tradiderunt nu-
peri homines, quæis à Bonifacio Gregorius non solum in Episco-
pum ordinatus, sed ad Moguntinensem Ecclesiam regendam le-
tus fuisse dicitur. Vitâ, quæ iam est in manibus: Fresonum Pastor &
Prædicator ordinatus à Domino & à Principib⁹ successisse fertur S. Boni-
facio. Principes item exprimuntur, Stephanus Papa, & Pipinus Rex.
Vnde, & tempus Apostolatus S. Gregorij obiter colligi potest, Ste-
phanus enim recens ab electione sua circa DCC LIV. annum opis
causa in Galliam ad Pipinum venit, nec biennio plus, inde super-
fuit. Cæterum Othlonus, distinctione Serariana cap. XLV. vitæ S.
Bonifacij, vbi enumerat, quos passim Episcopos in Germania Boni-
facius instituerit, disertis verbis *Gregorium ad Trierch Episcopali ordi-
ne consecratum, narrat, ab eo directum.* Quæ verba non video, quomo-
do saniorem in partem accipias. Res liquida est, Episcopum Grego-
rium nunquam consecratum; sed ordinis secundi antistitem; gradu
que Presbyterum & Abbatem, Apostolatum & diœcesin amplissi-
mam habuisse. Id manifestè cum B. Lullo & Hucbaldo in vita S. Le-
buini, docent acta S. Ludgeri *Gregorius non erat ad gradum Episcopale*
ordinatus, sed Presbyter Pontificali cathedra p̄fsidebat. Et M. S. Fulden-
sis. *Presbyter Episcopi vice p̄aeerat.* Rursum *Presbyter Episcopalem tenuer-
at sedem.* Quin ex Chorepiscopi seu suffraganei Aluberti opera ad-
hibita, & studiosè quæsita, id manifestius euadit. Hunc enim ex An-
glia ad se venientem Episcopum creandum curauit, vt is sibi & Ultra-
iectinæ Ecclesiæ in pontificali functione operam daret. Id quod v-
triusq; & Gregorij & Lüdgeri vita commeminit.

*B. Grego-
rius non
fuit ordina-
sus Episco-
pus.
Epist. 45.
etr.
87. edid.
Sav.
ap. 4. 15. 3.
alubertus
suffraga-
neus seu
Chorepiso-
pus S. Gre-
gorij.*

Pagina 2. Post tredecim annos in Fresonia Prædicationis. Ex S. Ludge-
ri sententia tredecim annos exegisse S. Bonifacium in Frisię & Bata-
vię populis erudiendis, antequā in Thuringiam Hassiamq; perueni-
ret, statuamus oportet. Cæperit itaque peregrinari ex Serarij nostri
sententia, anno DCC IV. Romaire ad prædicandi auctoritatē à Gre-
gorio II. obtinēdam anno DCC XVIII. inde redire in Franciā; nutuq;
& approbatione Principum, in Thuringia, & alibi, rem Christianā
gerere, nihil admodum in Chronologia occurret, quod seriem nar-
rationis moretur. De tredecim etiam annis Fresoniæ prædicationis
testis laudatur Marcellinus in vita S. Sviberti.

*Almari
Aelmare.
Tom. anti-
quit. lett. 4.*

Ibidem. In Australi parte Laci Almari. Facilius huius laci vestigia;
quam reliquaria circa lacum stativa, persequaris. S. VVillibaldus
in descriptione Martyrij S. Bonifacij fretum Aelmare nominat, q
vltra

Ultra Martyris cæsi pignus relatum Traiectum, ita ut lacus hic, vel fretum, inter huius ætatis Hollandiam & Frisiam medium extiterit versus meridiem. Nominis & loci lineamenta retinet celebris iam Hollandiæ ciuitas Alcmaria, de qua oportunè ad præsentem locū illustrādum in Miscellaneis suis Petrus Nannius. Alcmariam enim sitam eo loco, quo olim ex Frisia solum in Hollandiam patebat aditus. Quippe Frisiam reliquam, præterquam, ubi Alcmariæ adhæret, aut æstuaria Oceani, aut Rhenus diuidebat, cuius etiamnum ibi Alueus, sed siccus monstrari solet, Alcmariam (Ælmere) vero dictam putat, quod omnino mare, quia ingentibus vnde cunctis lacubus, & stagnis cingeretur, vel quasi ad maria, quod non procul esset ab Oceano. Solum id S. Willibrordi memoria tanquam Apostoli sacram, docent ex monumento Cœnobij & pagi Heiloenensis, qui proximo lapide Alcmaria abest. Vbi Sanctus supernè monstrato loco, puteum effoderit, vberima dulcis aquæ vena scaturientem, & à sancta Fide pagum nomen inuenisse, tradunt. Secundo lapide Egmonda distat, celebris oralittorali & portu, in quem Angli & claves Danorum, omnium consensu, sapienter appulsa sint; & qua regio- ne loci S. Willibrordus eiusque successores in gentem ὥμογλωτου promptius & facilius Christianam fidem disseminarint.

VVyrda, Attingohem, Felisa. Tres stationes S. Bonifacij. Gnarum huius tractus maritimis hominibus, quantas clades locorumq; vicis studines pelagi fluctus & tempestates hisce regionib. inuehant; cum non pagi viciq; tantum, sed firmissimè manufactæ oppositæq; fluctibus moles Oceani sanguinæ subiaceant. Hinc multa loca, q; olim extabant, iam vel mari æquata, vel salo obruta iacent; multi amnes fluijq; amissio curfu cum alueis suis velut exaruerunt; alij cum ostijs angustioribus evoluerentur, tandem ob æstum marinum laxato si- nu, sic se retro diffudere, ut pelagi instar restagnantes, oppida & amnes una traxerint & inuoluerint. Et hic tu vetera S. Bonifacij statua cōmonstres? *VVyrda*] quod iam vulgo, *VVorda*, affinitatem tamen habet, cum oppido Wordeno Ultraiectinæ diœcesis, quod, ut hic describitur, in ripa veteris Rheni sitū est. *Palatiolum*] Sēpe de hoc ex professo nobis ætum in Annalium Treuericorum libris. Oppidulum iam est primo ab Metropoli lapide in septentrione, olim pars veteris Coloniæ, areæ Principis, & Collegiali Ecclesia Canonorum, quæ Virginum Parthenoni successit, visendum.